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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 405/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe Styr-Bud EPS 70-040 Fasada 001

EPS EN 13163 T1-L2-W2-Sp5-P10-BS115-CS(10)70-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:

Warminsko-Mazurski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9,
10-575 Olsztyn

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki:
Na budowie: Przebudowa (modernizacja energetyczna) budynku Starostwa Powiatowego
zlokalizowanego w Olsztynie przy Pl. Bema 5.
2. Data pobrania prébki: 20 lipca 2018 r,; nr protokotu pobrania prébki kontrolnej: nr 1
Data dostarczenia probki: 21 listopada 2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta:
Producent: STB Koncept Sp. z 0.0., ul. Kardynata Stefana Wyszyriskiego 5 Cieciwa, 05-200 Wotomin

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkcji: 06.07.2018

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano probke w ilosci 1 opakowanie (4 ptyty). Prébke

owinieto tasma przylepna i opieczetowano pieczgciami o treSci Wojewodzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Olsztynie i pieczatkg datownika 20.07.2018.

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:

Brak danych

9. Wielkos¢ (ilosé, masa, objetos¢) prébki:

1 opakowanie (4 Plyty)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

. Rozporzagdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 r. poz. 2332),

. art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych ( tekst jednolity Dz.U. z
2016 r., poz. 1570).

11. Data przeprowadzenia badania: 23 listopada — 14 grudnia 2018 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy

w
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catoéci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg byé skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu ciepinego w temperaturze 10°C —

procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materiatéw i wyrobéw
budowlanych — Okreélanie oporu ciepinego metodami oslonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i
wyrobéw budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

grubos¢ nominalna prébek: 150 mm

probki do badari klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

data wykonania badania: 23 — 30 listopada 2018 .

rzeliczenio k :
gruboé{: wspélczynnik opbr mspélczynn‘?;(y opprzst‘i:::;‘r:;vga
nr probki bad'ane:j przem_rodzema cieplny . przewodzema’ : grubosci
probki ciepla [m2/KW] ciepta dI? grub_oscl nominalnej
[mm] [W/mK] nominalnej 2
[W/mK] [m?2IKW]
1 145,60 0,0367 3,97 0,0367 4,09
2 144,40 0,0364 3,96 0,0365 4,11
3 145,30 0,0371 3.9 0,0371 4,04
4 145,70 0,0371 3,92 0,0371 4,04
wartos¢ $rednia 0,0368 3,94 0,0369 4,07
odchylenie standardowe 0,0003 0,03 0,0003 0,04
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0011 0,12 0,0011 0,12

Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoélczynniku rozszerzenia k = 1,97.

Szczegblowe wyniki badars przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
warunki badania: 23,5 "C / 31 % wilgotnoéci wzglednej
data wykonania badania: 14 grudnia 2018 .

miar P 5 . odchylenie niepewnosé
nr prébki no‘:vn);nalny wytrflgér:l; Ei“osc wartc;zg:]redma standayrdowe rost’zerzona
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 107,7
2 300x150x50 118,0 113,5 53 0,9
3 114,8

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

3.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badar,

Sprawdzenie naprezeri $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedlug

PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy
Sciskaniu

|

prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

warunki badania: 24,0 °C / 29 % wilgotnosci wzglednej

data wykonania badania: 14 grudnia 2018 r.

miar : - wartosé odchylenie niepewnos¢
nr probki n;vn{inalny wymll:(kl;:;ianla $rednia standayrdowe rozgzerzona
probek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 64,5
150x150x150 62,6 63,3 1,0 1,4
3 62,9

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar.
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4. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych - procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wylrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 24,9 °C / 29 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 13 grudnia 2018 .

orprébki | nominainy | WEmElst | S| owe | rosszorzons
prébek [mmy] [kPa] [kPa] [kPa]
1 116,2
150x150x150 116,8 117,0 0.8 1,7
117.,8
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufno§ci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k = 1,96,

Szczegblowe wyniki badari przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badarh.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki—wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego™:
wartosé - - x
badana cecha Ak roama wynik badania kryterium oceny?® ocena’
. wynik badania
wspolczynnik o . .
przewodzenia ciepta Ao 0,040 A+044-S, =0,037 wyrob nie 'SPZm.Ia J: sltdzgodny Z
dla grubosci W/mK Wymagan gdy: exarowana
nominalnei Ap <A+044-5, wlasciwoscig
) uzytkowa wyrobu
wynik badania
L wyréb nie spetnia jest zgodny z
opor cieplny dla Ro 3,75 _ . }
: : . R — 0,44 - S = 4,05 wymagan gdy: deklarowang
2 R
grubosci nominalnej m2K/W mean Rp > Rippan — 0,44 - S wlaéciwoscia
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia jevgtlr:ike gggj:;az
wy.trzyr_na’:oéc na BS115 113,5 kPa wymagaﬁ gdy vyy.mk deklarowang
zginanie badania jest mniejszy wlaéciwoscia
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
. . wynik badania
Naprezenia Sciskajgce w\;%r:ga?’l“;csi)%{vr;lr?ik jest niezgodny z
przy 10% CS(10)70 63,3 kPa badania jest mniejszy deklarowana
odksztatceniu - wiasciwoscig
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wytrzymato$¢ na wyrob nie spetnia \?,eysntlng:gr?;?
rozciaganie TR100 117,0 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
prostopadle do badania jest mniejszy wiasciwoscia
powierzchni czotowych hiz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej —

Ocena Zgodnosci
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Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzgdzono—w—postaci

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Dyrektor Oddziatu
dp&w;kov

Anna Dgbrowska

Sprawozdanie z badarn nr 465/T /2(%
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